Quis in precedentibus de quibusdam uirtutibus & ornamentis. quibus penitens potest armari. hodie sequitur qualiter aduersarius tales aggreditur vt mercede possint eterna priuari. & secundum hoc tres sunt partes presentis euangelij.

In prima dicitur quomodo hō eligitur ad certaminis ingressuz. ibi ductus est.

B

A

In secunda quō aduersari⁹ boiem insequit̄
vt impediāt ei⁹ progressū ibi. Et accedens.
In tertia quō bellum cōcludit̄ quo ad egres-
sum ibi. Tunc reliquit.

Quatum ergo ad pri-

mum norandū est circa lēam q̄ x̄ps inmedia-
te postq̄ fuit a iohanne baptizat⁹ in iordane
ascendit instigāte spū sancto qui in columbe
specie in ipsū descendit in desertū. i. locū soli-
tariū aptū p̄nē. qd̄ desertū s̄m mḡm histo-
fuit inter hierlm̄ et hiericho. et vocat̄ quarētē/
na eo q̄ x̄ps ibi ieiunauit. xl. dieb⁹. et xl. no-
ctibus. et prius decoy dicebatur. i. locus san-
guinis. eo q̄ ibi latitabāt latrones sanguinez
effundentes. de q̄ loco etiā dicit̄ in parabola
de hoie descendente a hierlm̄ in hiericho q̄ in-
cidit in latrones.

C

Moraliter hō in deserto
huius mundi multis temptatiōibus diaboli
subiacet. vt vincens coronet̄. vici⁹ deticiat̄.

Hoc decuit deū sic ordinare. **P**rimo ratiōe
pprii actus vniuscuiusq̄. **I**ā s̄m augu. li. viij
de ciui. dei. c. iij. **D**e⁹ sic administrat res. vt

eas pprios motus agere sinat. iō tam boiem
q̄ diabolu⁹ p̄stituit in libertate arbitrii et i ma-
nu cōsiliij sui reliquit. **C**cl. xv. **E**t vtrūq̄ per-

missa gerere qd̄ voluit siue hūc in tēptādo siue
istū in cōsentiendo. vt apparēt virtus et laus
per suū oppositū. **U**nde dicit mḡ. ij. sen. di.

xxij. c. i. **N**ō esset laudabile homini si iō bene
vivere posset. qz nemo male vivere suaderet
Ita q̄ si hō habuisset per naturā non posse

peccare. nulla laus vel gloria esset homini nō
peccare. et tēptationi resistere. sed qz pōt pec-
care. vincere et vinci tēptationibus. **I**ō glo-
riā per triūphū. et vituperiū per casū acquirit

Unde bonauen. in. ij. suo super mḡm sen.
di. xxij. ar. i. **D**eus ideo pmittere debuit
hominem a diabolo impugnari. vt si fortiter

D

et vtiliter ageret. maiorem gl̄iam inde conse-
queret̄. **T**emptatur igitur homo ppter tria.
per diabolum.

Ad probitatis probationem.
Ad iniquitatis correctionem.

Ad humilitatis eruditionē. **I**ā p̄rio tēptat̄
hō ad pbitatis rē. nā scolaris d̄ nouo intrās
scolas tēptat̄ de patientia miles de cōstantia.

Sicut legit̄ de cōstantino impatore. qui x̄p̄i-
anos novos in fide pbauit qui fideles essent
et cōstantes. sic deus inexptos pbat et experi-

tur p̄ multas tribulatiōes. sic temptauit iob
per sathanā dissipans omnem substantiam
eius. **U**tiā abzaam in immolandi filij et fide-
lis inueni⁹ est. **U**ti iudith. viij. dicit q̄ quā-
do filij israel fuerūt in persecutiōe olofernis
vocauit iudith presbiteros dicens eis. **V**os
fratres qui p̄sbiteri estis in p̄plo dei. ad eloq̄-
um vestrū corda eoz erigite vt memores sint
quomodo a deo temptati sunt patres nostri.
vt pbarent si vere colerent deum suum. me-
mores esse debent. quomodo pater noster ab-
raham temptatus est. et p̄ multas tribulatio-
nes probatus. dei amicus effect⁹ est. **S**ic isa-
ac. sic iacob. sic moises et om̄s qui placuerūt
deo. per multas tribulationes transierūt fide-
les. **I**lli aut̄ qui temptationes nō susceperūt
cū timore domini. et impatientiam suā et im-
properū murmuratiōis sue p̄tra dominum
protulerunt. exterminati sūt ab exterminato-
re et a serpentibus perierunt.

C

Secundo tem-
ptatur homo ad iniquitatis correctiōem. **I**ā
aurifaber mittit aur̄ in testā vt per ignem cla-
rificet̄ et purget̄ a mixtura. **S**ic de⁹ per tem-
ptationes et tribulatiōes purgat̄ aīas a pct̄is

Utiā hęc est rō quare sancti martires aliq̄ maxi-
mā lesionem tormentoz senserunt. qz p̄ hoc
pct̄a venialia si q̄ habuerūt diluerūt et eozū
meritū et coronā auxerūt. **P**s. in p̄sona scōroz
dicit. **P**osuiti tribulatiōes in dorso n̄ro. et rā
suimus p̄ ignē et aquā et eduxisti nos in refu-
geriū. **S**ic filij isrl̄ duca p. xl. annos p̄ deser-
tū magnis tribulatiōibus purgabāt.

F

Tertio temptatur hō per eruditionem hūilitatis
quō ei q̄s posset primo suo tribulato p̄pati.
q̄ nūq̄ tribulatiōē gustasset. **I**ā x̄ps ex his
q̄ passus est didicit hūilitatē et p̄passiōē. n̄
si em̄ temptaremur ppter defectū n̄re cogniti-
onis et expientie. de nobis ip̄s supbiremus

Et necū lucifero vltra nos ascendam⁹. p̄mit-
tit de⁹ q̄nq̄ electū temptari. sic p̄. ij. cor. xij.
de paulo q̄ cū esset vas electiōis t̄n temptatus
est ne magnitudo reuelatiōnū eū extolleret.

Vñ dicit̄. **N**e magnitudo reuelatiōnū extollat
me dat⁹ est mihi stimulus carnis mee ange-
lus sathane qui me colophizet. **D**e h̄ loq̄s
greg. ix. mor. c. xxxvi. dicit **S**upna dispensa-
tio idcirco nos tota sibi intentione seruiētes
carnis n̄re p̄mittit temptationibus concuti. ne
mens n̄ra audeat i supbia p̄sūptiōnū securita-
tis eleuari. vt dum pulsata trepidat. in solo

S actoris adiutorio fidem robusti^{ponat} specificet.
Ubi quere vñ temptatio pueniat de q quibz
 ab interiori vt qñ quis tēptat ppter prauita-
 tē ppiā. **I**aco. i. Unusqz tēptat a concupi-
 scētia sua illa molestissima. **I**ta si bellū infra
 vnū regnū ē nociuū ē. et magis infra ciuitatē
 et maxime infra vnā domū. sed intollerabile
 videt infra eandē psonā. qz qui diligit iniqui-
 tatem odit aiām suā. **I**tem ps. Quibz causatur
 ab exteriori. s. qñ quis puocat ad malum ex
 his que audit et videt. **S**ic danielis. xij. de
 q senes iniqui et impudici videntes sulānaz
 exarserūt in concupiscētiā ei. **I**lla autē est de
 facilis. qz nisi pūgat cū interiori. de se nihil
 pōt. **Q**uāqz orit ab inferiori. s. a diabolo q ē
 ciuis inferni qñ ipse instigat ad actū malū. act.
 v. dixit petrus ananie. **C**ur temptauit sathā-
 nas cor tuū mentiri te spū sancto. **I**lla est de-
 bilissima qz fm augu. debilis ē hostis qui nō
 vincit. nisi volentem. et iō metricē dicit. **D**o-
 stis nō ledit nisi cū temptat obedit. **E**st leo
 dñ cedit. si stat quasi musca recedit. **I**sto tñ
 nō obstante diabolus plus temptat peniten-
 tes qz peccatores. qz penitentes sibi resistunt
 sed pctōres sūt ei obediētes. sicut castrū sibi
 subditum nō repugnat. sed sibi p̄rium. vnde
 grego. **D**ostis noster quātomagis sibi rebel-
 lare cōspicit tanqo amplī expugnare cōtēdit
 vñ iudith. xij. de. **E**go nūqz nocui viro. qui
 voluit seruire regi nabuch. regi babilonis. po-
 pulus autē tuus si nō cōtemsisset me non leua-
 sem manū meam cōtra eū. **V**erba ista fuerūt
 olofernis per quē diabolus signatur. qui pl^o
 temptat penitentes rebellantes qz malos fa-
 cientes eius voluntatem. et ideo magis caue-
 re debent.